occupandum iter suum partem copiarum tentasset opponere : Craterus in eum illato terrore retineret ad proprius periculum conuersum agmen. Sin autem ipse hostem felisset, & saltum occupasset, cum trepidantium Barbarorum tumultum exaudiisset persequentium Regem, id ipsum iter, quo pridie pulsati fuerant, ne dubitaret ingredi : quippe uacuum fore hostibus in semet auersis. Ipse tertia uigilia silenti agmine, ac ne tubæ quidem dato signo, pergit ad demonstratum iter callium. Tridui alimenta portare nullam iusserset leuiter armatum. Sed praeter invias rupes, ac prærupta saxa uestigium subinde fallentia, uix cumulata uento ingredientes fatigabat : quippe uelut in foucas delati hauriebantur, & cum à commilitonibus leuarentur, trahebant magis adiuuantes quam sequebantur. Nox quoque, & ignota regio, ac Dux incertum an satis fidus, multiplicabant metum. Si custodes non felisset, quasi feras bestias ipsos posse deprehendi. Ex unius captiuu fide, uel animo, pendere & Regis salutem & suam. Tandem uenere in iugum : à dextera iter ad ipsum Ariobarzanem erat. hic Philotam & Cœnon cum Amynta & Polyperconte expeditam habentes manum præmisit, monitos, ut quia eques pediti erat mixtus, & quam pinguissimum esset solum, & pabuli fertile, sensim procederent. Duces erant itineris de captiuis dati. Ipse cum armigeris & ala, quam Agema appellant, ardua semita, sed longius à stationibus hostium remota, multa cum uexatione procepsit. Medius erat dies, & fatigatis necessaria quies : quippe tantundem itineris supererat, quantum emensi erant, sed minus precipitis atque ardui. Ita refectis cibo somnoq; militibus, secunda uigilia surgit, & cetera quidem haud ægre præteriit. Ceterum quā se iugum montium paulatim ad plañiora

niora demittit, ingens uorago concursu cauata torrentium, iter ruperat. Ad haec arborum ramū alius alio implcati & coēuntes, ut perpetuum obiecerant sepem. Desperatio igitur ingens, adeò ut uix lacrymis abstinerent, incesserat: præcipue obscuritas terrori erat. Nam etiam si qua sydera intermittebant, continentī fronde teclæ arbores conspicere prohibebant. Ne aurium quidem usus supererat, sylvas quatiente uento, qui, concutientibus ramis, maiorem quam pro flatu sonum reddebat. Tandem expectata lux omnia, que terribiliora nox fecerat, minuit: circumiri breui spatio poterat cluies. & sibi quisq; Dux itineris cœperat fieri. Euadunt ergo in editum uerticem, ex quo hostiū statione cōspicta, strenue armati à tergo se ostendunt, nihil tale metuentibus: quorum pauci, qui congredi ausi erant, cæsi sunt. Itaque binc morientium gemitus, binc ad suos recurrentium miserabilis facies, integros quoq; ante aquam discrimen experirentur, in fugam auertit. Fremitu deinde in castra, queis Craterus præerat, illato, ad occupandas angustias, in quibus pridie hæsitarat, miles educitur. Simul philotas cum Polyperconte Amyntaq; & Cœno diuersum iter ingredi iussus, aliud terrorem intulit Barbaris. Ergo undique Macedonum armis fulgentibus, ancipiiti malo oppresi, memorabile tamen prælium edunt: ut opinor, ignauiam quoque necessitas acuit, & sepe desperatio spei causa est. Nudi complectebantur armatos, & ingenti corporum mole secum ad terram detrabentes, ipsorum telis plerosq; fodiebant. Ariobarzanes tamen quadriginta fermè equitibus, & quinq; milibus peditum stipatus, per medium aciem Macedonum cum multo suorum atque hostium sanguine erupit, Persepolim urbem caput regionis occupare festinans. Sed à custodibus urbis exclusus,